2Qui autem ex hao Ruthenorum gente ad arma tractanda magis
idonei reperiebantur neque Dominorum Terrestrium jugum jobbagyo-
nale *? gubire voluerunt, illi ad remotiora loca, tunc temporis adhuc- .
inhabitata, seso recepiebant, et libertatem Juris sui assorendo, novas
sabinde ducebunt colonias, atque ad disorimen coeterorum Russorum
dominis terrestribus subjectorum nuncupati sunt Cosacci, Pol. Cozacy,
quod Latine denotat milites lovioris armaturae. *3

'

Tempore Stepbani Bathorei Regis Poloniac, ex consilio ejusdem
(qui postquam cognovisset, quam multa adhuc in partibus Ukrajnae
reperiantur inhabitata loca et quam populosa sit gens illa Russorum,
in territoriis Magnatum degentium, suasit, ut ad formam militise Hunga-
ricse versus confinia Turcica habitantis, qui Huydones dicuntur, Domini
terrestres subditorum suoruin filiis, qui .complures apud eundem patrem
reperiebantur, darent facultatem uni illorum exeundi ex possessione
sus ad servitia Regni subeunda; quod si otiam in bonis Domini sui
manserit, dummodo arma tractat, et quoties jussum fuerit a supremo
Generali Exercituum Regni, immunitas ei ab omnibus servitiis Domini
sui, praesertim ab agrestibus laboribus, concedatur) novum Cosaccorum
genus est ad inventum, nimirum Rejestrowi Kozacy, hoc est, in compu-
tum seu regestrum recepti, et Regimini Generalis Exorcituum Regni -
subjecti. Computus autem illorumn non debebat excedere numerum sex

* Cx. wsgauiz Koonu crp. 283,
* Jugum jobbagyonale—xphuocrnas saBucuMocrs.
® Cu. u3p. Konnm crp. 16.
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millium; ad quos conscribendos de novo et post oollnctrmdos daugm-

batur Notarius, Campestris. dictus, & dicto Generali. Quod equidem

consilium dicti Regis initio videbatur saluberrimum Reipublicae; at
brevi post compertum est summe nocivum,® *!

Paackaas I'ponjroxaro coscbus nnoro xapaxreps, whus pascrass
Macenkaro. Y Ilnceuxaro sanbrno cubmeuio panTanmaro uss xnmrs
©b UDpOARNioND, ROWERIIAND X0 HrO 3B koaanroit cpexm. Y I'poua-
CKAaro cosepuwenno ne suAu0 AuKaKoll maumTaumocrm, BhTH N cabma
adakomcrsa ¢ counneniamn fna Jayroma, Ioaruma Bhnscraro, Pelin-
roasaa Teitgeumreiina, Ous wepnmaers cson cehabnia o6n orxanen-
uoit anoxh Baropin nan yers cobecharukoss vn nareph Xwuensunm-
garo B apumbisers uXD Kb NOEATIAMD TPAHCHALBSHDOBS, AnA EKOTO-
PpHXD HpPEHA3NAMAIACH IO TPYAb.

Bore nouomy I'pougckill ne suasers, WT0 K03aks-— cI0BO TATAp-
cKoe, 0Go3uauaioulce BOALHATO, HO3aBUCAMAro Yenoshrs, uckaTens mpu-
knioveniil, Gpoaury u pasGoiinuka, 9ro Kosaayecrso npu Baropin Guuo—
‘ pcolluvies ex variis nationibus collecta® (c6poas, cocrabmsmilica m3®
Pa3IMaNLEXDs HBPOAORE); OWh HORYepKUBAETD, Oyaro npu Baropia Th
un pyccxaio wapuda (ex Ruthenorum gente), xoropwe Guaux Gonbe cno-
co6uM HOCHTHL Opy:#io M He ¥Keaanl noRxYuuaThes Kphoocruolt sasu-
CHMOCTH OTB NOMBIUKORB, WAH BB OTAANGHUMA LEOGHTAGMMSA my-
OTHIHM, OCHOBLIBAJIM TaM'b ANd Bo3cTauouleHin csoell csoGoan moBHI
noceneHisl I gy omauvic omv OcmaasKMTs pyccxuxs, 3arphboomenmnXb